



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MIDTFJORD EL A/S
LIMFJORDSVEJ 10, 9670 LØGSTØR
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. august 2016

Christian Gregersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Midtfjord El A/S Limfjordsvej 10 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 78 87 22 17 Stiftet: 1. august 1985 Hjemsted: Vesthimmerland Regnskabsår: 1. april 2015 - 31. marts 2016
Bestyrelse	Christian Gregersen, Formand Preben Nielsen Mogens Kjær Jens Sørensen
Direktion	Preben Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jutlander Bank Østerbrogade 26 9670 Løgstør Spar Nord Bank Østerbrogade 8 9670 Løgstør
Advokat	Hovmøller & Thorup Advokatpartnerselskab Strandvejen 4 , 1. 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive installatørvirksomhed i Vesthimmerlands Kommune.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende på 2.718 tkr. inkl. rådgiveromkostninger, hvor der er gjort indsigelser omkring det udførte arbejde. Selskabet har anlagt sag mod kunden med krav om betaling. Sagen er behandlet i Byretten i 2015 og selskabet har fået fuld medhold. Sagen er anket til Landsretten, hvor sagen er berammet til behandling i august 2016. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil få medhold i sagen, hvorfor der ikke er foretaget hensættelse til tab i årsrapporten for 2015/16 vedrørende denne sag.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2015/16 udviser et overskud på 771 tkr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat på samme niveau i det kommende regnskabsår.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.905.970	11.606.283
Personaleomkostninger.....	1	-9.818.071	-9.571.607
Af- og nedskrivninger.....		-560.735	-385.219
DRIFTSRESULTAT		1.527.164	1.649.457
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-98.554	-211.932
Andre finansielle indtægter.....		34.750	106.053
Andre finansielle omkostninger.....		-424.760	-399.303
RESULTAT FØR SKAT		1.038.600	1.144.275
Skat af årets resultat.....	2	-267.474	-315.500
ÅRETS RESULTAT		771.126	828.775
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		750.000	500.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	100.025
Overført resultat.....		21.126	228.750
I ALT		771.126	828.775

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		74.842	106.842
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	74.842	106.842
Grunde og bygninger.....		1.847.871	1.954.125
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.282.512	578.149
Materielle anlægsaktiver.....	4	3.130.383	2.532.274
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		73.699	186.336
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		115.840	101.757
Andre værdipapirer.....		200.000	170.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	389.539	458.093
ANLÆGSAKTIVER.....		3.594.764	3.097.209
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.503.026	1.209.880
Handelsvarer, butik.....		629.562	684.273
Varebeholdninger.....		2.132.588	1.894.153
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.695.216	6.699.118
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		2.056.726	2.024.238
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		617.093	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		584	0
Andre tilgodehavender.....		194.654	254.169
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	65.000
Periodeafgrænsningsposter.....		105.735	300.503
Tilgodehavender.....		8.670.008	9.343.028
Likvide beholdninger.....		536.162	502.842
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.338.758	11.740.023
AKTIVER.....		14.933.522	14.837.232

BALANCE 31. MARTS

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	200.050
Overført overskud.....		934.539	713.363
Forslag til udbytte.....		750.000	500.000
EGENKAPITAL.....	6	2.684.539	2.413.413
Hensættelse til udskudt skat.....		221.593	538.000
Andre hensatte forpligtelser.....		0	166.560
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		221.593	704.560
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.248.743	1.372.467
Leasingforpligtelser.....		678.534	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.927.277	1.372.467
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	275.809	122.975
Gæld til pengeinstitutter.....		4.815.684	5.701.380
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.466.701	2.432.335
Selskabsskat.....		532.881	2.000
Anden gæld.....		3.009.038	2.088.102
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.100.113	10.346.792
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.027.390	11.719.259
PASSIVER.....		14.933.522	14.837.232
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 29 (2014/15: 29)			
Løn og gager.....	8.277.151	8.104.277	
Pensioner.....	1.102.514	1.046.313	
Omkostninger til social sikring.....	171.371	162.803	
Andre personaleomkostninger.....	267.035	258.214	
	9.818.071	9.571.607	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	583.881	0	
Regulering af udskudt skat.....	-316.407	315.500	
	267.474	315.500	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. april 2015.....		160.000	
Kostpris 31. marts 2016.....		160.000	
Afskrivninger 1. april 2015.....		53.158	
Årets afskrivninger		32.000	
Afskrivninger 31. marts 2016.....		85.158	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016.....		74.842	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. april 2015.....	3.187.607	2.110.224	
Tilgang.....	0	1.195.262	
Afgang.....	0	-125.996	
Kostpris 31. marts 2016.....	3.187.607	3.179.490	
Af- og nedskrivninger 1. april 2015.....	1.233.482	1.532.075	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-69.996	
Årets afskrivninger	106.254	434.899	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2016.....	1.339.736	1.896.978	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016.....	1.847.871	1.282.512	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. april 2015.....	221.904	250.000	50.000
Kostpris 31. marts 2016.....	221.904	250.000	50.000
Opskrivninger 1. april 2015.....	36.336	-148.243	120.000
Årets resultat	-184.541	14.083	0
Årets opskrivninger	0	0	30.000
Opskrivninger 31. marts 2016.....	-148.205	-134.160	150.000
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016.....	73.699	115.840	200.000

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
VM-Ventilation ApS, Vesthimmerland.....	73.696	-112.637	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
VM-Sikring ApS, Vesthimmerland.....	231.680	28.165	50 %

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. april 2015.....	1.000.000	0	913.413	500.000	2.413.413
Betalt udbytte.....				-500.000	-500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			21.126	750.000	771.126
	1.000.000	0	934.539	750.000	2.684.539

NOTER
Note

Langfristede gældsforpligtelser	1/4 2015 gæld i alt	31/3 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	7
Gæld til realkreditinstitutter...	1.495.442	1.372.504	123.761	743.413	
Leasingforpligtelser.....	0	830.582	152.048	0	
	1.495.442	2.203.086	275.809	743.413	

Eventualposter mv.

8

Selskabet har på statutidspunktet stillet garantier for 2.167 tkr. vedrørende udført arbejde.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har overfor datterselskabernes pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for 2.230 tkr. vedrørende træk på kredit, samt for 1.245 tkr. vedrørende garantier stillet af pengeinstitut.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 560 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi pr. 31. marts 2016 1.848 tkr. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende tekniske anlæg og maskiner.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret løsøreejerpantebrev på 1.600 tkr. i varebiler med bogført værdi 0 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev - virksomhedspant nom. 4.000 tkr. med sikkerhed i goodwill og øvrige immaterielle aktiver, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Selskabet har et tilgodehavende på 2.718 tkr. inkl. rådgiveromkostninger, hvor der er gjort indsigelser omkring det udførte arbejde. Selskabet har anlagt sag mod kunden med krav om betaling. Sagen er behandlet i Byretten i 2015 og selskabet har fået fuld medhold. Sagen er anket til Landsretten, hvor sagen er berammet til behandling i august 2016. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil få medhold i sagen, hvorfor der ikke er foretaget hensættelse til tab i årsrapporten for 2015/16 vedrørende denne sag.
